Jahresabschluss 2019

Kontolbertrag aus dem Vorjahr 8.016,51 €
Kassenlibertrag aus dem Vorjahr 193,55 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK) 0,00 €
Riicklagen 936,23 €
Geldmarktkonto 0,00 €

8.016,51 €
193,55 €
0,00 €
936,23 €
0,00 €

Semesterbeitrage Sommersemester 9.732,49 €
Semesterbeitrage Wintersemester 13.303,90 €
Landeszuschiisse 0,00 €
Sozialdarlehen 0,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil 420,00 €
Merchandising 0,00 €
Druckergebihren und Biicherverkauf 0,00 €
Sponsoren 1.650,00 €
Ausgleich von Fachschaftsraten 0,00 €
Einnahmen aus Riicklagen 0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug 6.520,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 0,00 €
Sonstiges 30,00 €

9.732,49 €
13.303,90 €
0,00 €
0,00 €
420,00 €
0,00 €
0,00 €
1.650,00 €
0,00 €
0,00 €
6.520,00 €
0,00 €
37,62 €

Einnahmen aus Veranstaltungen 0,00 €
Zinsen 0,07 €
Perioden-fremde Einnahmen 0,00 €
Sonstiges 0,00 €

0,00 €
0,07 €
0,00 €
0,00 €

Ausgaben

Soll 2019

Ausgaben Hoheitlich 40.802,75 €
Fachschaften 0,00 €
Semesterbeitrage Sommersemester 0,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 0,00 €
Referate 0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Ist (Stand 31.12.2019)
18.848,57 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €



Verwaltung

Personalkosten
Aufwandsentschadigung
Inventar
Offentlichkeitsarbeit+Webauftritt
Kontofiihrung

Blirobedarf

Tagungs- & Seminarausgaben
Miete

Reisekosten
Selbstversicherung

Kultur und Soziales
Sozialdarlehen

Rechts- und Gerichtskosten
Interne Projekte
Einfihrungstage
Projektférderung
Mitgliedsbeitrage (bvmd)
Veranstaltungen mit Studibezug
Exkursionen

Preis der Studierendenschaft

Diverses

Merchandising

Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Ausgleich an Fachschaftsrate
Ausgabe in Riicklagen
Steuerzahlung

Sonstiges

Ausgaben Nicht Hoheitlich
Ausgaben flir Veranstaltungen
Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Sonstiges

Gesamte Ausgaben

Gesamtvermogen zum Jahresende
Ausgabereste Bank

Ausgabereste Bargeldkasse
auf Bank verwahrtes Fremdkapital
Geldmarktkonto (Ricklagen)

Summe Riicklagen

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

2.400,00 €
0,00 €
0,00 €

400,00 €
500,00 €
0,00 €
700,00 €
500,00 €
0,00 €
300,00 €
0,00 €

32.300,00 €
0,00 €

0,00 €
5.000,00 €
4.000,00 €
4.000,00 €
300,00 €
17.000,00 €
2.000,00 €
0,00 €

6.102,75 €
1.000,00 €
1.000,00 €
0,00 €
80,46 €
0,00 €
4.022,29 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

40.802,75 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

1.016,69 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

1.307,69 €
0,00 €
0,00 €

206,36 €
206,75 €
0,00 €
564,58 €
330,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

17.460,42 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
2.863,15 €
1.280,91 €
300,00 €
13.016,36 €
0,00 €

0,00 €

80,46 €
80,46 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

18.848,57 €

21.961,80 €
21.856,45 €
105,35 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €



Gesamtvermdgen inklusive Riicklagen 1.016,69 € 21.961,80 €

Schatzung Studierende Sommersem 300
Schatzung Studierende Winterseme:300



	Ist-Stand, 31.12.2019

