Jahresabschluss 2019

Startkapital		
	Soll 2019	Ist (Stand 31.12.2019)
Startkapital	9.146,29 €	9.146,29 €
Kontoübertrag aus dem Vorjahr	8.016,51 €	8.016,51 €
Kassenübertrag aus dem Vorjahr	193,55 €	193,55 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK)	0,00 €	0,00 €
Rücklagen	936,23 €	936,23 €
Geldmarktkonto	0,00€	0,00 €
Einnahmen		
	Soll 2019	Ist (Stand 31.12.2019)
Einnahmen Hoheitlich	31.656,39 €	31.664,01 €
Semesterbeiträge Sommersemester	9.732,49 €	9.732,49 €
Semesterbeiträge Wintersemester	13.303,90 €	13.303,90 €
Landeszuschüsse	0,00 €	0,00 €
Sozialdarlehen	0,00 €	0,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil	420,00 €	420,00 €
Merchandising	0,00 €	0,00 €
Druckergebühren und Bücherverkauf	0,00 €	0,00 €
Sponsoren	1.650,00 €	1.650,00 €
Ausgleich von Fachschaftsräten	0,00 €	0,00 €
Einnahmen aus Rücklagen	0,00 €	0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug	6.520,00 €	6.520,00 €
Perioden-fremde Einnahmen	0,00 €	0,00 €
Sonstiges	30,00 €	37,62 €
Einnahmen Nicht Hoheitlich	0,07 €	0,07 €
Einnahmen aus Veranstaltungen	0,00 €	0,00 €
Zinsen	0,07 €	0,07 €
Perioden-fremde Einnahmen	0,00 €	0,00 €
Sonstiges	0,00€	0,00 €
Einnahmen Gesamt	40.802,75 €	40.810,37 €
Ausgaben		
	Soll 2019	Ist (Stand 31.12.2019)
Ausgaben Hoheitlich	40.802,75 €	18.848,57 €
Fachschaften	0,00 €	0,00 €
Semesterbeiträge Sommersemester	0,00 €	0,00 €
Semesterbeiträge Wintersemester	0,00€	0,00 €
Referate	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
	0,00€	0,00 €
	0,00€	0,00 €
	0,00€	0,00 €
	0,00€	0,00 €
	0,00€	0,00 €
	0.00.6	0.00 c

0,00 €

0,00 €

	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00 €
	0,00 €	0,00€
	0,00 €	0,00 €
	0,00€	0,00 €
Verwaltung	2.400,00 €	1.307,69 €
Personalkosten	0,00€	0,00€
Aufwandsentschädigung	0,00€	0,00€
Inventar	400,00 €	206,36 €
Öffentlichkeitsarbeit+Webauftritt	500,00 €	206,75 €
Kontoführung	0,00 €	0,00 €
Bürobedarf	700,00 €	564,58 €
Tagungs- & Seminarausgaben	500,00 €	330,00 €
Miete	0,00€	0,00€
Reisekosten	300,00 €	0,00€
Selbstversicherung	0,00 €	0,00 €
Kultur und Soziales	32.300,00 €	17.460,42 €
Sozialdarlehen	0,00 €	0,00 €
Rechts- und Gerichtskosten	0,00 €	0,00 €
Interne Projekte	5.000,00 €	0,00 €
Einführungstage	4.000,00 €	2.863,15 €
Projektförderung	4.000,00 €	1.280,91 €
Mitgliedsbeiträge (bvmd)	300,00 €	300,00 €
Veranstaltungen mit Studibezug	17.000,00 €	13.016,36 €
Exkursionen	2.000,00 €	0,00 €
Preis der Studierendenschaft	0,00 €	0,00 €
Diverses	/ 400 7E c	90.46 c
Diverses March and diving	6.102,75 €	80,46 €
Merchandising	1.000,00 €	80,46 €
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	1.000,00 €	0,00 €
Ausgelich an Fachschaftsräte	0,00 €	0,00 € 0,00 €
Ausgabe in Rücklagen	80,46 €	•
Steuerzahlung	0,00€	0,00 €
Sonstiges	4.022,29 €	0,00 €
Ausgaben Nicht Hoheitlich	0,00 €	0,00 €
Ausgaben für Veranstaltungen	0,00€	0,00 €
Perioden-fremde Verbindlichkeiten	0,00 €	0,00 €
Sonstiges	0,00€	0,00 €
Gesamte Ausgaben	40.802,75 €	18.848,57 €
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Gesamtvermögen zum Jahresende	0,00 €	21.961,80 €
Ausgabereste Bank	0,00€	21.856,45 €
Ausgabereste Bargeldkasse	0,00€	105,35 €
auf Bank verwahrtes Fremdkapital	0,00 €	0,00 €
Geldmarktkonto (Rücklagen)	0,00 €	0,00 €
Summe Rücklagen	1.016,69 €	0,00 €
	1.010,076	5,50 €

Schätzung Studierende Sommersem:300 Schätzung Studierende Winterseme:300